

連結貸借対照表

(平成29年7月31日現在)

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	67,878,299	流動負債	44,815,964
現金及び預金	23,960,113	支払手形及び買掛金	1,478,430
売掛金	35,903	短期借入金	25,349,708
商品	10,627	1年内償還予定の社債	575,000
販売用不動産	6,300,198	未払金	913,654
未収還付法人税	59,756	未払消費税等	725,200
仕掛販売用不動産	35,016,582	未払費用	111,839
前渡金	190,792	前受金	13,887,024
前払費用	162,280	預り金	513,440
繰延税金資産	273,728	賞与引当金	142,072
その他	1,869,606	その他	1,119,598
貸倒引当金	△ 1,286	固定負債	19,549,279
固定資産	20,582,698	社債	532,500
有形固定資産	12,985,558	長期借入金	17,142,233
建物及び構築物	3,772,377	その他	1,874,546
機械装置及び運搬具	2,005,020		
土地	6,203,895		
建設仮勘定	1,004,266		
無形固定資産	115,275	負債合計	64,365,243
投資その他の資産	7,481,864	純資産の部	
投資有価証券	1,538,562	株主資本	18,800,668
関係会社株式	1,894,275	資本金	100,000
出資金	220,667	資本剰余金	18,212
長期貸付金	1,475,196	利益剰余金	18,682,456
差入保証金	1,689,539	その他の包括利益累計額	682,429
長期前払費用	81,539	その他有価証券評価差額金	5,032
繰延税金資産	22,336	為替換算調整勘定	677,397
その他	686,278	非支配株主持分	4,612,657
貸倒引当金	△ 126,529	純資産合計	24,095,754
資産合計	88,460,997	負債及び純資産合計	88,460,997

(注) 千円未満の金額は、切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(平成28年8月1日から
平成29年7月31日まで) (単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		50,757,182
売 上 原 価		42,693,997
売 上 総 利 益		8,063,184
販売費及び一般管理費		4,799,575
営 業 利 益		3,263,609
営 業 外 収 益		345,314
営 業 外 費 用		1,076,488
経 常 利 益		2,532,435
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	16,373	
補 助 金 収 入	159,565	
そ の 他	507,223	683,162
特 別 損 失		
固 定 資 産 除 却 損	222,025	
貸 倒 引 当 金 繰 入 額	98,000	
抱 合 せ 株 式 消 滅 差 損	260,674	
そ の 他	342,298	922,997
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益		2,292,600
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	1,781,030	
法 人 税 等 調 整 額	△ 159,017	1,622,013
当 期 純 利 益		670,587
非支配株主に帰属する当期純損失		△ 223,574
親会社株主に帰属する当期純利益		894,161

(注) 千円未満の金額は、切り捨てて表示しております。